-1-

平成 22 年 6月 29 日

各  位

会 社 名 ア ル テ ッ ク 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  張 能  徳 博

 （コード番号 9972 東証第一部）
問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 （ 経 営 企 画 本 部 長 ）  木 根 渕  明

 （ T E L ： 0 3 － 5 3 6 3 － 0 9 2 2 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 22 年１月 15 日付にて公表いたしました、平成 22 年 11 月期（平成 21 年 12 月 1 日～平成

22 年 11 月 30 日）の第 2 四半期連結累計期間の業績予想につき、下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１. 連結業績予想値の修正

平成 22 年 11 月期第 2四半期連結累計期間（平成 21 年 12 月 1 日～平成 22年 5 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 9,000 150 50 △20 △1.05

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 9,732 232 331 224 11.76

増  減  額  (Ｂ － Ａ ) ＋732 ＋82 ＋281 ＋244 ＋12.81

増  減  率   ( ％  ) 8.1 55.3 562.3 ― ―

(ご 参 考 )前 期 第 2 四 半 期 実 績

（平成 21 年 11 月期第 2 四半期）
10,595 20 △142 △968 △50.74

２. 修正の理由

  当第 2四半期連結累計期間の業績は、国内においては、長引く景気の低迷を受け、主力である

卸売事業全般に亘り、厳しい状況が続きました。一方、海外においては、中国をはじめとするア

ジア新興国経済の持ち直しにより、飲料用等のプリフォームの販売が堅調に推移いたしました。

その結果、売上高、営業利益、経常利益及び四半期純利益がそれぞれ当初の予想を上回る見込み

であります。

  なお、通期の連結及び個別の業績予想につきましては、国内外の景気の見通しが不透明である

ことから、現時点においては変更いたしておりません。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

 以 上

kamimoto
ALTECH